'CIDADEDE
SAO PAULO
SAÚDE

TERMO ADITIVO 156/2024-SMS.G

DO CONTRATO DE GESTÃO N9 R006/2015-SMS.G

PROCESSO: 2014-0.321.805-2

SEI 6018.2024/0058181-0

CONTRATANTE: PREFEITURA DE SÃO PAULO - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CONTRATADA: CEJAM - CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS "DR. JOÃO AMORIM"

CONTRATO: GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE EM

UNIDADES DE SAÚDE DA REDE ASSISTENCIAL DA SUPERVISÃO TÉCNICA DE

SAÚDE (STS) M'BOI MIRIM E STS CAMPO LIMPO

OBJETO DO ADITAMENTO: Utilização de saldo financeiro para aquisição de mobiliários e

eletrodomésticos, para a UPA Vera Cruz, no mês de julho de 2024.

Pelo presente instrumento, de um lado a Prefeitura do Município de São Paulo, por intermédio da

COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE SUL, com sede nesta cidade, na Av. Giovanni Gronchi 7143, 79 e 89

andar Vila Andrade, São Paulo, CEP 05724-005, doravante denominada CONTRATANTE, neste ato

representada pela sua Coordenadora de Saúde, CARLA DE BRITTO PEREIRA, brasileira, divorciada, portadora

do RG n2 8614596-4, inscrita no CPF/MF n9 118.286.528-30, e de outro lado o CEJAM - CENTRO DE ESTUDOS

E PESQUISAS "DR. JOÃO AMORIM", qualificada como Organização Social, no município de São Paulo nos autos

do processo administrativo n2 2006-0.149.577-9 (Certificado de Qualificação n2 004), com CNPJ/MF n2

66.518.267/0002-64, e inscrito no CREMESP sob n9 942911, com endereço à Rua Dr. Lund, 41, Liberdade, São

Paulo, CEP - 01513-020, e com Estatuto arquivado no 32 Cartório de Registro de Títulos e Documentos,

doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada pela Sra. FLORIZA DE JESUS MENDES

SANTANA, brasileira, viúva, portador do RG n9 32.869.391-1 e CPF/MF n2 359.994.975-15, tendo em vista o

que dispôe a Lei Federal n2 8.080, de 19 de setembro de 1990, a Lei Municipal n2 14.132, de 24 de janeiro de

2006, o Decreto Municipal n2 52.858, de 20 de dezembro de 2011, bem como o disposto no art. 24, inciso

XXIV, da Lei Federal n2 8.666, de 21 de junho de 1993 e o item 12.6 do contrato de gestão, RESOLVEM celebrar

o presente TERMO ADITIVO ao CONTRATO DE GESTÃO N9 ROOG/2015 - SMS.G, na conformidade das

seguintes cláusulas.

v(
'pI

x912281
Linha

x912281
Linha

x912281
Linha

x912281
Linha

CIDADE DE

SAO PAULO
SAÚDE

CLÁUSULA PRIMEIRA

Utilização de saldo financeiro no valor de R$ 43.323,60 (quarenta e três mil, trezentos e vinte e três reais e

sessenta centavos) a TÍTULO DE INVESTIMENTO para o mês de julho de 2024, conforme cronograma:

Cronograma de desembolso

Julho 2024 total

INVESTIMENTO R$ 43.323,60 R$ 43.323,60

TOTAL R$ 43.323,60 R$ 43.323,60

CLÁUSULA SEGUNDA

Pelo presente, aquisição dos materiais! eletrodomésticos:

DESCRIÇÃO QTDD

VALOR

UNITÁRIO VALOR TOTAL

Frigobar compacto 80L 2 R$ 1.659,00 R$ 3.318,00

Geladeira 1 Porta 240 Litros 1 R$ 2.620,00 R$ 2.620,00

Microondas industrial 2 R$ 5.980,00 R$ 11.960,00

Carrinho Condomínio 200 Litros 2 R$ 810,00 R$ 1.620,00

Cadeira Executiva Giratória Caixa C! Braço Couro Eco Preto 7 R$ 389,90 R$ 2.729,30

Cadeira Executiva giratória Couro Eco com braços reguláveis 22 R$ 399,00 R$ 8.778,00

Beliche de Aço com 2 Colchões 5 R$ 1.289,66 R$ 6.448,30

Longarina ISO 4 lugares reforço duplo nos pés 10 R$ 585,00 R$ 5.850,00

VALOR TOTAL R$ 43.323,60

CLÁUSULA TERCEIRA

Anexo VI - Plano Orçamentário

CIDADE DE

SAO PAULO
SAÚDE

CLÁUSULA QUARTA

Permanecem inalteradas as demais Cláusulas do Contrato de Gestão n9 R006/2015 - SMS.G.

E do que ficou convencionado, foi lavrado o presente termo em 02 (duas) vias de igual teor, que lido e achado

conforme entre as partes, vai por elas juntamente com as testemunhas assinado.

So Paulo, 23 de julho de 2024.

00
_______

CARLA DE G'ro PEREIRA

COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE SUL

Floriw
Gerente irj -

RG: 32.859.391.1

FLORIZA DE

CPF:

NDES SANTANA

CEJAM- CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS "DR. JOÃO AMORIM"

* Assessor

Ricardo Mota de Oliveira

M'Boi Mirim

F: 820.331.8

SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE M'BOI MIRIM

TESTEMUNHAS

)O1RQ. c':, )Jr QL
Nome/RG:

COk

GarenJ d/CEiAM
OAG/SP

ni Perça da Cunha
gional

RG: 8. 2 242-5

Nome/RG:

x912281
Linha

x912281
Linha

x912281
Linha

x912281
Linha

CIDADE DE

SAO PAULO
SAÚDE

ANEXO VI- PLANO ORÇAMENTÁRIO

Plano Orçamentário- Consolidado

UBS CIDADE IPAVA Julho/24 TOTAL

01. Pessoal e Reflexo R$ 0,00 R$ 0,00
02. Materiais de Consumo R$ 0,00 R$ 0,00
03. Material de Consumo Assistencial

04. Serviços Terceirizados

____________

R$ 0,00

_____________________

R$ 0,00

05. Manutenção R$ 0,00 R$ 0,00
05. OBRAS - INVESTIMENTOS

07. EQUIPAMENTOS - INVESTIMENTOS

___________

R$ 43.323,60

___________________

R$ 43.323,60
07.01.02 - Equipamentos Administrativos R$ 43.323,60 R$ 43.323,60

08. Locação R$ 0,00 R$ 0,00

09.Despesas Diversas R$ 0,00 R$ 0,00
Total - Custeio R$ 0,00 R$ 0,00
Total - INVESTIMENTO R$ 43.323,60 R$ 43.323,60

4

f